pontificatus 1 sanctissimi in Christo patris et dombi nos-
tri domini Gregorii, divina providentia pape decimi tertii, 
anno undecimo, in mei, publici notarii, testiumque bfra 
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorurn 
presentia personaliter constitu!tus admodum reverendus 20 

pater frater Didacus Valades, olim ordinis fratrum mino
rum de observa:itia mmc vero theologus apos:olicus, 
asserens se alias sive dudum a diversis ecclesiis tam urbis 
quam extra eius muros aliis sacris locis, Yigore literarum 
J apostolicarum infra scriptarum prelibati domini nostri 2 5 

pape in forma brevis expeditarum. multas plurimorum 
sanctorum Martirum et Conf essorum ac sanctarum Vir
ginurn et Ivfanirum sacras reliquias extraxisse, me nota-
rio publico inirascripto 1 presente, prout in actis mei, no
tarii, ad que in omnibus et per omnia me ref ero, latius 30 

continetur; tenor vero literarum apostolicarum, de qui-
bus supra fit mentio, sequitur et est talis. videlicet, a tergo 
talis erat suprascripsio: 

Dilecto filio Didaco de Valades_. 1 procuratori generali 
ordinis fratrum minorum de obsen'antia; in tus vero: 35 

Gregorius, papa decimus tertius, dilecte fili , salutem 
et •apostolicam benedictionem: Exposcit tue devotionis 
sinceritas et religionis promeretur honestas ut votis tuis 
que ex religionis 1 zelo prodire noscuntur libenter annua
mus, eaque favoribus prosequamur opportunis; tuis igi- 4° 

tur hac in parte supplicationibus indinati tibi quascum-
que sanctorum reliquias ab archipresbiteri::, abbatibus, 
prioribus, capitulis, conventibus, sacristis, rectori!bus et 
aliis quibuscumque personis quarumcurnque basilicarum, 
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45 ecclesiarum, monasteriorum et aliorum piorurn locorum 
Almae Urbis et extra eius muros et alias ubilibet existen
tium, tibi donatas et donandas recipiendi, illasque ad 
Indiarum oc:identaiium et 1 alias quascumque partes de
i erendi seu deferri iaciendi et in quibusvis ecclesiis, ca-

so pellis et oratoriis tam regula.rium quam sect:larium et 
aliis sacris locis dictanun et aliamm quarumcumque par
tiun:. tibi bene visis, cum debitis honore et reverentia collo
candi seu 1 illas quibusvis personis honestis et probis, prout 
tibi videbitu:-, absque ullo conscientie scrupulo ac censu-

55 rarum et penarum ecclesiasticarum incursu, donandi et 
inter illas distribuendi, necnon archipresbiter is, · abbati
bus, prioribus, capitulis, CO!Jventibus, sacristis, J rectoribus 
et ajís personis pre:Íatis, reliquias huiusmodi tibi donan
di, apostolica. auctoritate, tenore presentium licentiam 

6o ccncedimus et facultatem, non obstantibus quibusvis cons
titutionibus et ordinationibus apostolicis ac ecdesiarum, 
monasteriortm et ajorum 1 picrum locorum in quibus reli
quiae ht:iusmodi forsan fuerint , iuramento, confirmatione 
c,.postolica vel quavis firmitate a1ia roboratis, statutis et 

65 consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et literis apos
tolicis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum qui
busvis cla !usulis et decretis in genere vel in specie 2.C alias 
in contrarium quomodoiibet concessis, approbatis et inno
Yatis, quib-_1s omnibus eorum tenores presentibus pro ex-

7º pressis habentes ilfü alias in suo robore permansuris, hac 
vice dumta..,xat, specialiter et expresse dero lgamus, ceteris
que contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanc
tum Petrum sub annulo piscatoris, die vigesima ? rima 
iunii millesimo quingentesimo septuagesimo septimo, 

75 Pon:i:ficatus nostri anno sexto. C. Glorierius. 
Et ideo ibidem, in mei llUblici 1 notarii ac testium 

inirascriptorum presentia, personaliter consti tutus admo
dum magnificus a-: providus vir dominus H ieronimus 
Th.fartre, clericus Romanus, mril1sque iuris doctor, filius 

8o mei, notarii, qui ab eodem reverendo patre frat re Didaco 
\ -'alajdes aliquas partes supradictarum reliquiarmn sibi 
da.re et tradi petiit qui quidem frater Didacus petitionibus 
prefati domini H ieronimi tanquam iustis ex dignis cau-
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sis et rationibus c:.nn-.iens, eidem domino Hieronimo reli
quias infrascriptas pie 1 ac devote dedit, tradidít ac rea- 85 

liter et cum effectu consignavít, vídelicet: 
Et primo de reliquiis sanctí Sebastianí martiris, item 

de reliquiis sanctí Fabiani pape et martiris, ítem de reli
quiis sancti Ioannis pape et martíris, ítem unum dentem 
mollarem sancti ; Stephani pape et martiris qui cum duo- 9<> 

8¡ s. Sebastiani t>wrtiris] Per ies relíquies de sant Sebastia, 
vegeu el v. 102, aixi com per les de sant Fabia (v. 88) i per les 
de santa Luc'na (v. 93), e'.s vv. 152 i 127, amb les notes corres
ponents. 

89 s. 1 ohmwis pa.,?e et m.] El papa J oan, el primer d 'aquest 
nom (s23-526). morí a Ravenna en la presó on l'havia recios Teo
deric, i després les seves despulles foren portades a Roma i dipo
sitades a la basílica Vaticana. Cfr. L. Di:cHrs:-<E. Le Liber Pont·i
ficalis, I, ParÍ5 1886, 276. 

La descripció d'un itir.erari d'inicis del segle xv1 editat per 
E. Bulleti (FRA :r..·LnIANO DA F1RENZ8, It~11erariu.1n U rbis Roni.ae: 
Studi ái antichi!a cristiana pubblicat·i per cura del Pontificio I stituto 
di Archeologia Cris!iana, ll, Roma 1931, 130) posa un Joan IV 
entre els papes enterrats a Sant Sebastia, que no deu ésser altre 
que el sant J oan papa i martir del nostre .document.